
Г Л А В А  
Н О В О Ц А Р И Ц Ы Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я  М О С К А Л Е Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

   от 7 августа 2023г.                                                                                                   № 111 

 
О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

14.12.2022 года № 75 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за 

органами местной администрации полномочий главного администратора 

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов местного бюджета, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, руководствуясь 

Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области, постановляю: 

1. Внести в Порядок «Осуществления бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, являющихся органами местного самоуправления и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями»  утвержденный 

постановлением главы Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 14.12.2022 года 

№ 75 "О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации" следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Положения, предусмотренные настоящим Порядком в отношении 

органов местного самоуправления Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области, распространяются 

также на иные органы местного самоуправления Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области.»;  



 2   

1.2. Подпункт 8 пункта 2 дополнить подпунктом 8.1 следующего 

содержания:  

«8.1) организуют осуществление контроля за исполнением 

администраторами доходов их бюджетных полномочий;». 

1.3 Абзац четвертый подпункта 2 пункта 6 изложить в следующей 

редакции: 

«-принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеней и 

штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;»; 

1.4 Абзац седьмой подпункта 2 пункта 6 изложить в следующей 

редакции: 

«-представление информации, необходимой для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а 

также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;»; 

1.5. Подпункт 6 пункта 3 дополнить подпунктами 6.1, 6.2 следующего 

содержания: 

«6.1) определение порядка действий администраторов доходов по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним в досудебном 

порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в 

бюджет бюджетной системы Российской Федерации (пеней, штрафов) до 

начала работы по их принудительному взысканию); 

6.2) требование об установлении администраторами доходов 

регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с 

общими требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации;». 

1.6. Пункт 4 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном 

вестнике» Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Новоцарицынского 

сельского поселения                                                                  М.А. Абельдинова            


